

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.401/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento de EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
01	604960	Avental Cirúrgico - Descartável, com manga longa - Não Estéril, confeccionado em TNT SMS - gramatura mínima 40g/m2, hidrorrepelente. Tamanho único, com tiras de amarração ao corpo do avental, tira para fechamento da gola e punhos de malha ou elástico. Certificado de Eficiência de Filtração Bacteriológica BFE mínima de 90%.		UNID	19.641	R\$ 3,69	R\$ 72.475,29
02	481400	Avental emborrachado, impermeável, em PVC (cloreto de polivinila); branco – Tamanho M		UNID	422	R\$ 10,37	R\$ 4.376,14



03	271213	Corrente de plástico para cone/pedestal. Elo pequeno. Cores padrão: amarelo e preto.		METRO	52	R\$ 2,66	R\$ 138,32
04	428628	Gorro hospitalar – confeccionado em TNT, gramatura: cerca de 30g/m2; tamanho único, descartável. Pacote c/ 100 Unidades		PCT	26	R\$ 15,56	R\$ 404,56
05	388417	Luva Cirúrgica Estéril Nº 7 – Látex natural; anatômica; s/pó; hipoalergênica; descartável. Embalagem Individual, abertura Asséptica		PAR	39.310	R\$ 2,02	R\$ 79.406,20
06	388416	Luva Cirúrgica Estéril Nº 8,5 - Látex natural; anatômica; s/pó; hipoalergênica; descartável. Embalagem Individual, abertura Asséptica		PAR	20.142	R\$ 2,19	R\$ 44.110,98
07	235793	Luva para limpeza forrada, c/ palma antiderrapante; cano médio. Tamanho “P” – Amarelo.		PAR	246	R\$ 3,18	R\$ 782,28
08	234075	Luva para limpeza forrada, c/ palma antiderrapante; cano médio. Tamanho “M” – Amarelo.		PAR	3.539	R\$ 2,88	R\$ 10.192,32
09	264817	Luva para limpeza forrada, c/ palma antiderrapante; cano médio. Tamanho “G” – Amarelo.		PAR	1.920	R\$ 3,13	R\$ 6.009,60
10	235290	Luva para limpeza forrada, c/ palma antiderrapante; cano médio. Tamanho “GG” – Amarelo.		PAR	155	R\$ 3,11	R\$ 482,05
11	485531	Máscara PFF2- N95. Certificada pela Anvisa, com clip nasal e fixadores elásticos laterais. Não estéril. Descartável. Embalagem individual.		UNID	59.975	R\$ 0,75	R\$ 44.981,25
12	404343	Óculos de Proteção - Visão panorâmica, lente incolor, tratamento antiembaçante e anti-risco das lentes;		UNID	1.562	R\$ 6,24	R\$ 9.746,88



		proteção lateral; sistema de fechamento das hastes que evite contato com as lentes.					
13	307406	Placa Sinalizadora: Banheiro fora de uso , em polipropileno injetado; cor amarelo.		UNID	10	R\$ 34,67	R\$ 346,70
14	307406	Placa Sinalizadora: Não entre – Em manutenção , em polipropileno injetado; cor amarelo.		UNID	11	R\$ 40,40	R\$ 444,40
15	307406	Placa Sinalizadora: Piso molhado , em polipropileno injetado; cor amarelo.		UNID	66	R\$ 33,75	R\$ 2.227,50
16	407620	Protetor Solar – Gel-creme, proteção UVA/UVB, FPS não inferior a 60. Resistente a água e suor; não oleoso. Frasco com, no mínimo, 200ml. Validade de 2 anos a partir da data da entrega.		UNID	1.304	R\$ 26,48	R\$ 34.529,92
17	432873	Repelente de insetos – A base de Deet, concentração até 10%; com Aloe vera; isento de óleo. Spray. Resistente a água e suor. Frasco com, no mínimo, 200ml. Validade de 02 anos a partir da data da entrega.		UNID	516	R\$ 12,33	R\$ 6.362,28
18	436856	Sapatilha TNT descartável – Gramatura: cerca de 30g (precisa atender as numerações 42 e 43)		UNID	131.540	R\$ 0,15	R\$ 19.731,00
19	428620	Touca C/ Elástico Feminina – Gorro descartável, fabricado em 100% polipropileno, confeccionado com elástico especial em todo perímetro da touca; tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça; solda eletrônica e sem costura. Pacote C/ 100 unidades.		PCT	4.355	R\$ 6,61	R\$ 28.786,55
TOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 365.534,22

PROCESSO Nº: 23.401/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



COTA RESERVADA

20	604966	Avental Cirúrgico - Descartável, com manga longa - Estéril, confeccionado em não tecido SMS – gramatura 50g/m2, hidrorrepelente. Tamanho GG, com tiras de amarração ao corpo do avental, tira para fechamento da gola e punhos de malha ou elástico. Com reforço impermeável nas mangas, tórax e abdômen. Embalado individualmente, com dupla embalagem (dobra asséptica). Certificado de Eficiência de Filtração Bacteriológica BFE mínima de 99%.		UNID	4416	R\$ 5,63	R\$ 24.862,08
22	388414	Luva Cirúrgica Estéril Nº 7,5 - Látex natural; anatômica; s/pó; hipoalergênica; descartável. Embalagem Individual, abertura Asséptica		PAR	17.162	R\$ 2,20	R\$ 37.756,40
24	388413	Luva Cirúrgica Estéril Nº 8 - Látex natural; anatômica; s/pó; hipoalergênica; descartável. Embalagem Individual, abertura Asséptica		PAR	13357	R\$ 1,95	R\$ 26.046,15
26	313652	Luva de proteção, nitrílica - aplicação: laboratorial, tipo punho: curto, tamanho: GRANDE, cor: azul, acabamento palma: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem pó. Caixa com 100 unidades.		CAIXA	2.396	R\$ 21,65	R\$ 51.873,40
28	313653	Luva de proteção, nitrílica - aplicação: laboratorial, tipo punho: curto, tamanho: MÉDIO, cor: azul, acabamento palma: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem pó. Caixa com 100 unidades.		CAIXA	3686	R\$ 21,70	R\$ 79.986,20
30	313654	Luva de proteção, nitrílica - aplicação: laboratorial, tipo punho: curto, tamanho: PEQUENO, cor: azul, acabamento		CAIXA	2.445	R\$ 21,69	R\$ 53.032,05

PROCESSO Nº: 23.401/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



		palma: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem pó. Caixa com 100 unidades.					
32	485312	Máscara descartável com clip –Eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95%, conforme norma da AORN – tripla camada com filtro; clip nasal de alumínio com aproximadamente 14cm de comprimento, solda eletrônica. Fixadores elásticos laterais. Pacote c/ 50 unidades.		PCT	3.867	R\$ 7,21	R\$ 27.881,07
TOTAL COTA RESERVADA							R\$ 301.437,35
COTA PRINCIAL							
21	604966	Avental Cirúrgico - Descartável, com manga longa - Estéril, confeccionado em não tecido SMS – gramatura 50g/m2, hidrorrepelente. Tamanho GG, com tiras de amarração ao corpo do avental, tira para fechamento da gola e punhos de malha ou elástico. Com reforço impermeável nas mangas, tórax e abdômen. Embalado individualmente, com dupla embalagem (dobra asséptica). Certificado de Eficiência de Filtração Bacteriológica BFE mínima de 99%.		UNID	13248	R\$ 5,63	R\$ 74.586,24
23	388414	Luva Cirúrgica Estéril Nº 7,5 - Látex natural; anatômica; s/pó; hipoalergênica; descartável. Embalagem Individual, abertura Asséptica		PAR	51.488	R\$ 2,20	R\$ 113.273,60
25	388413	Luva Cirúrgica Estéril Nº 8 - Látex natural; anatômica; s/pó; hipoalergênica; descartável. Embalagem Individual, abertura Asséptica		PAR	40.073	R\$ 1,95	R\$ 78.142,35

PROCESSO Nº: 23.401/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



27	313652	Luva de proteção, nitrílica - aplicação: laboratorial, tipo punho: curto, tamanho: GRANDE, cor: azul, acabamento palma: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem pó. Caixa com 100 unidades.		CAIXA	7.189	R\$ 21,65	R\$ 155.641,85
29	313653	Luva de proteção, nitrílica - aplicação: laboratorial, tipo punho: curto, tamanho: MÉDIO, cor: azul, acabamento palma: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem pó. Caixa com 100 unidades.		CAIXA	23.917	R\$ 21,70	R\$ 518.998,90
31	313654	Luva de proteção, nitrílica - aplicação: laboratorial, tipo punho: curto, tamanho: PEQUENO, cor: azul, acabamento palma: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem pó. Caixa com 100 unidades.		CAIXA	7.338	R\$ 21,69	R\$ 159.161,22
33	485312	Máscara descartável com clip –Eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95%, conforme norma da AORN – tripla camada com filtro; clip nasal de alumínio com aproximadamente 14cm de comprimento, solda eletrônica. Fixadores elásticos laterais. Pacote c/ 50 unidades.		PCT	11.602	R\$ 7,21	R\$ 83.650,42
TOTAL COTA PRINCIPAL							R\$ 1.183.454,58
TOTAL:							R\$ 1.850.426,15

PROCESSO Nº: 23.401/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____